Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 27.04.2021
	                                   №  12

	«О назначении общественных обсуждений по проекту муниципального правого акта «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО г. Струнино»

[bookmark: _GoBack]          В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5.1. ГрК РФ «Общественные обсуждения, публичные слушания по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», Уставом муниципального образования город Струнино в целях актуализации существующих «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО г. Струнино», рассмотрев обращение главы местной администрации города Струнино от 19.04.2021 за № 01-12-942 Совет народных депутатов города Струнино
Р Е Ш И Л:
1. Назначить на территории муниципального образования город Струнино с 26.04.2021 по 26.05.2021 общественные обсуждения по проекту муниципального правого акта «О внесение изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО г. Струнино».
2. Комиссии по подготовке Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО г. Струнино:
2.1. провести общественные обсуждения, назначенные согласно пункту 1 настоящего решения, в порядке, определенном пунктом 4 статьи 5.1 ГрК РФ «Общественные обсуждения, публичные слушания по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», Уставом муниципального образования город Струнино;
2.2. опубликовать (обнародовать) заключение по результатам общественных обсуждений в порядке и сроки, установленные Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов г.Струнино № 73 от 19.09.2006 г. об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Струнино» в официальном периодическом издании, осуществляющем публикацию муниципальных нормативных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Струнино, на официальном сайте администрации г. Струнино – городструнинорф.
3. Ознакомиться с материалами по вопросу общественных обсуждений можно на сайте администрации города Струнино – городструнинорф. на странице «Архитектура и строительство» в разделе НПА «Проект изменений в Приложение к решению Совета народных депутатов г. Струнино от 27.07.2017 № 23 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО г. Струнино». Экспозиция материалов по вопросу общественных обсуждений будет открыта 26.04.2021 и будет проводиться в рабочие дни с 09-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: г. Струнино, ул. Воронина, д.1, кабинет 13. Тел. 8 (49244) 4-11-09.
Предложения и замечания по вопросу общественных обсуждений, могут быть направлены в срок до 26.05.2021 посредством:
 - информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальную страницу муниципального образования – adm331601@mail.ru с пометкой «Правила по обеспечению чистоты»;
 - в письменной форме в Отдел архитектуры и строительства МУ «УЖН»: г. Струнино, ул. Воронина, д.1, кабинет 13. Тел. 8 (49244) 4-11-09;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, назначенных согласно настоящему решению.
4. Полномочия по проведению общественных обсуждений возложить на главу города Егорова С.В.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его публикации в СМИ и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино: городструнинорф.

   Глава города                                                                                       С.В. Егоров